
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. del

oG(;ETT()
ATTUAZIONIi2 DEI CENSIMENTI DELLA POPOLAZIONE Dl CINGHIALE - CAMPO 1)1
LAVORO— LIQUIDAZIONE STRUTTURA RICETTIVA — C.U.P. FSSS 140006001-
(‘.I.G. ZD9OF3M)42.

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento e la relativa disponibilità finanziaria sul

Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 4730- UPB 1.1.1.3. del Bilancio

di Previsione 2014.

Il Responsabil del Yzio Finanziario

dott.ssa Mari ria’Savino

parco nazionale

dell’alta murgia

I) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di Euro

UPB

__________.

Cap.

_________Esercizio

2014

in base all’impegno contabile n.

_________dell’anno
____________

assunto con deliberazione determinazione n.

_______

del

__________

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

_____________

UPB

_______

Cap.

__________

Esercizio

________

in base all’impegno contabile n.

________

dell’anno

_________

assunto con deliberazione determinazione n.

______

del

________



IL DIRETTORE F.F.

VISTA la Deliberazione Presidenziale n.21/2012 del 18/12/2012 con cui il Presidente dell’Ente. Cesare

Veronico. ha approvato la proposta di Piano di gestione triennale del cinghiale nel Parco Nazionale

dell’Alta Murgia, redatto secondo le Linee Guida pci la gestione della specie emanate a livello nazionale

dall ‘ISPRA.

CONSIDERATO che il Piano di gestione prevede tra le sue azioni il monitoraggio della popolazione di

cinghiale mediante censimenti con le conte in battuta le quali richiedono la partecipazione di un cospicuo

numero di volontari:

CONSIDERATO il Protocollo di Intesa adottato con Deliberazione Presidenziale n.18/2012 del

17/10/2012 tra l’Università degli Studi di Aldo Moro e l’Ente Parco in cui le parti sottoscriventi si

impegnano a collaborare nelle attività di studio e di continuo monitoraggio degli habitat e delle specie ad

essi legati ai fini di individuare colTette forme di gestione nell’area protetta:

CONSIDERATA la nota prot. n.703 del 27/02/2014 con la quale il Dipartimento di Biologia

dell’Università di Bari ha comunicato il calendario delle attività di monitoraggio del cinghiale e chiedeva

che i costi dei soggiorni e il noleggio di un rninibus per lo spostamento dei 25 volontari impegnati nei

censimenti fossero a carico dell’Ente

VISTA la disponibilità accordata da questo Ente con nota prot. n. 818 del 6/3/20 14 in cui si sono esplicitati

gli impegni di responsabilità, accettati dal Dipartimento il 17/03/20 14 con nota prot. n. 1027:

VISTO che hanno aderito all’iniziativa n. 27 volontari:

CONSIDERATO che le succitate attività di campo si sono svolte nelle date daI 18/03/2014 al 21/03/2014:

VISTE le richieste di preventivo inviate alle seguenti 5 strutture ricettive extra alberghiere ricadenti nel

territorio del Parco, di cui alla legge regionale n. 12/1993 ed alla legge regionale n. 11/1999, per un

pacchetto di mezza pensione per un massimo di 30 persone per non oltre 3 notti nel periodo 18-

21/03/20 14, con specifiche sulla tipologia della struttura ricettiva, ubicazione della stessa e servizi

offerti:

- Azienda agrituristica COPPA di Giuseppe Caputi, S.P. 238 Trani_Gravina km 26. 70037 Ruvo di Puglia

con nota prot. n. 774 del 03/03/20 14
- Tenuta Tannoja di Salvatore Tannoja S.P. 234 — km 14 Ruvo — Castel Del Monte- 70031 Andria (BA)

P.IVA 02089550723 con nota prot. n. 771 del 03/03/20 14

IL PINO GRANDE - Masseria Citulo località Castel del Monte - 70031 ANDRIA con nota piot. n. /69

del 03/03/2014
- Azienda Agrituristica Sei Carri di Tarricone Pasquale Strada Provinciale 234 - 76123

Andria (BT) con nota prot. n. 770 del 03/03/2014

CONSIDERATO che Tenuta Tannoja Salvatore ha proposto un costo complessivo di ‘/2 pensione per ogni

j3artecipante non superiore ad € 40.00 comprensivo di IVA con nota prot. n. 857 del 10/03/20 14, inferiore

alle altre offerte pervenute dalle altre strutture ricettive le quali non possiedono 30 posti letto:

parco nazionale

dell’alta murgia



RILEVATO che la Tenuta Tannoja Salvatore ha ospitato massimo 30 persone per il campo di lavoro
riguardo ai censimenti del cinghiale 2014, somministrato massimo 30 pasti giornalieri e allestito massimo
30 pernottamenti giornalieri. come di seguito specificato per quanto riguarda i 27 studenti dell’Università di
Bari oltre il Dott. Rocco Sonno e Lorenzo Gaudiano incaricati dal Dipartimento di Biologia per
l’organizzazione e l’accompagnamento degli studenti e la dott.ssa Anna Grazia Frassanito. in servizio
presso questo Ente:

NOME COGNOME MATR. CORSO DI

__________

LAUREA
1 Elvira Antonueci 620796 Se. Biologiche
2 Felice Maggipinto 607404 TUGEST

Marta Martiradonna 608415 TUGEST
4 Domenico Saulle 607885 Se. Della Natura

Samanta Trotta 604548 Se. Della Natura
6 Roberta Labianca 614468 Se. Della Natura

Giovanni Tinella 605215 Se. Della Natura

8 Vito Baldini 603800 Se. Della Natura
Anastasio

9 Giulia Lippolis 614540 Bio. Ambietale
IO Francesca Silvestri 579478 Se. Della Natura
i Doriana Bianco 607558 Bio. Ambientale
12 Roberta Trani 614574 Bio. Ambientale
‘3 Antonella Colucci 614582 Bio. Ambientale
14 AnnaLaura Musei 514316 Medicina

Veterinaria
IS Roberto Lombardi 453249 Medicina

Veterinaria
16 Francesca Ricci 602518 Se. Della Natura

17 Andrea Parravieini 603702 Se. Della Natura
18 Michela Avantaggiato 608131 Se. Della Natura

‘ Maria Angiuli 561531 Se. Biologiche
20 Marco Santomauro 413898 Se. Forestali
21 Francesca De Luca 603844 Se. Ambientali
22 Elena Secondo 608959 Se. Ambientali
23 Giulia Cassano 610881 Se. Ambientali
24 Vittoria Gravinese 629964 Se. Tecn.

Alimentari
25 Michele Petruzzellis 567878 Se. Tecn.

Alimentari

parco nazionale
dell’alta murgia



Marco Vito Guglielmi 593876 Se. Della Natura

27 Martina Rollo 543662 Mcd. Veterinaria

CONSIDERATO che è pervenuto il DURC regolare assunto a protocollo dell’Ente con n.2723 del

01/07/2014:

VISTO che occorre procedere alla liquidazione e pagamento del servizio con delegata in fattura n. 09/20 14

del 20/03/2014 (art. 17 DPR 42 1/89) assunta a questo Ente in data 11/04/2014 prot. n. 1542 ammontante a

euro 3.580.00 di Tenuta Tannoja di Salvatore Tannoja SP. 234 — krn 14 Ruvo — Castel Del Monte- 70031

Andria (BA) P.IVA 02089550723:

VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e 32 disciplina

l’impegno e la liquidazione delle spese:

PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2013 il Cap. 4730 “Spese per studi, indagini e

rilevazioni”— UPB 1.1.1.3 che presenta la necessaria copertura finanziaria prevista dal presente

provvedimento:

Tutto ciò premesso. quale espletata istruttoria.

DETERMINA

DI IMPEGNARE la somma di Euro 3.580,00 a favore di Tenuta Tannoja di Salvatore Tannoja S.P. 234 —

km 14 Ruvo — Castel Del Monte- 70031 Andria (BA) P.IVA 02089550723 sul Cap. 4730 “Spese per studi.

indagini e rilevazioni”— UPB 1.1.1.3

DI LIQUIDARE E PAGARE a favore di Tenuta Tannoja di Salvatore Tannoja S.P. 234 — km 14 Ruvo —

Castel Del Monte- 70031 Andria (BA) P.IVA 02089550723 la fattura n. 09/2014 del 20/03/2014

ammontante a Euro 3.580,00 comprensivo di IVA sul Cap. 4730 “Spese per studi, indagini e rilevazioni”—
UPB 1 .1.1.3 con accredito bancario. IBAN 1T9 I VO 103041340000000853146 — C.1.G. ZD90F3A042

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle

disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del Consiglio

del 16 febbraio 2011 (201 1/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle transazioni

commerciali.

L’istruttore
na Gr Frassamto

parco nazionale

dell’alta murgia

IL DIRETTORE F.F.



parco nazionale
dell’alta murgia

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente e all’Albo on line, dal

e per 15 giorni consecutivi, fino al

______________

Gravina, flL

L’incaricato

\ J ‘-.—,

Registrato impegno di spesa n. capitolo

________

del bilancio di previsione anno

_______

gestione residui/competenza.

Gravina.-
--- 7)

L 1nca11aj1_

Emesso mandato di pagamento n.2n data ‘JJ sul capitolo

_____________

del

bilancio di previsione anno

_______

gestione residui/competenza.

Gravina. - j

1 u\ I



I
,


